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Na Walizkach

 

 

WYOBRAŹ SOBIE, ŻE JUTRO, CZY ZA DWA DNI, O ŚWICIE WEJDZIE DO TWEGO DOMU KTOŚ OBCY
I POWIE CI: „IDŹ STĄD! WYNOŚCIE SIĘ!”

Jesień rok 1940!!! Rozpoczyna się na Żywiecczyźnie akcja wysiedleńcza „Aktion Saybusch ”. Dzieci,
młodzież, rodzice – całe rodziny są zmuszeni spakować kilka swych rzeczy i zostają wywiezieni …
sami jeszcze nie wiedzą dokąd! WIELKA NIEWIADOMA. STRACH. PŁACZ. OBAWA PRZED NIEZNANYM
…

A TY, CO DZISIAJ SPAKOWAŁ BYŚ DO NIEWIELKIEJ WALIZKI?

Projekt pn. „NA WALIZKACH” realizowany przez GOK Gilowice, Towarzystwo Miłośników Gilowic oraz
ZS Gilowice w ramach programu „DZIAŁAJ LOKALNIE” XI Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności,
polega na ocaleniu od zapomnienia ważnych spraw, bolesnych i tych bliskich sercu wspomnień ludzi,
którzy odchodzą. Naszej babci, dziadka, samotnej sąsiadki …

Dzieci i młodzież biorą udział w nagraniu wywiadów z kilkoma osobami z Gilowic i Rychwałdu, które
przeżyły wysiedlenie i miały wtedy lat 6, 9, 12, 18. Osoby, które wyrwane ze swojego domu trafiły w
różne miejsca i do różnych gospodarzy. Na podstawie owych wywiadów, znakomici aktorzy z teatrów
z Krakowa i Chorzowa – pan Piotr Piecha oraz pan Maciej Pezdek poprowadzą warsztaty teatralne z
młodymi ludźmi i zostanie stworzona „sztuka teatralna”, której celem jest szukanie odpowiedz na
pytanie: „A co Ty dzisiaj MŁODY CZŁOWIEKU zrobił byś, zabrał byś do walizki zmuszony do
opuszczenia swego domu?”. Film, wywiady nagrane przez człowieka o wielkiej pasji oraz
profesjonalistę w fotografii oraz tworzeniu filmów – pana Dawida Wojtyłę zostaną zamieszczone w
tzw. „KAPSULE CZASU” wykonanej na zajęciach w GOKu przez uczestników zajęć plastycznych. Owa
kapsuła stworzona zostanie jako miejsce, w którym znajdować się będą ważne materiały, płyty,
filmy, książki, które mają wpływ na ocalenie naszej kultury i historii Gminy Gilowice, a równocześnie
będą udostępnianie mieszkańcom i osobom zainteresowanym.

FINAŁ 11 LISTOPADA 2019. Spotkanie z wysiedlonymi, sztuka oraz projekcja wywiadów!!! Oj wtedy
będzie się działo, a do tej pory jeszcze sporo pięknej, twórczej pracy…

Czy kiedyś świat był inny? Czy babcia i dziadek spoglądali na zegarek po kilkanaście razy dziennie?

SPRAWDŹMY.

Spakujmy swoje WALIZKI i wybierzmy się wspólnie do świata, który też zaskakiwał, ale nieco inaczej
niż dziś!!! Ocalmy od zapomnienia bogactwo naszych przodków!
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Szanowni Państwo. Drodzy Przyjaciele, Znajomi i Sąsiedzi.

W dalszym ciągu czekam na Waszą pomoc w zbieraniu starych, zniszczonych walizek, które chcemy
wykorzystać jako rekwizyty w powstającej sztuce. Po 11 listopada, każdą walizkę zwrócimy
właścicielowi. Potrzebna każda ilość. Bardzo proszę o pomoc w poszukiwaniach. Kontakt: 33 865 30
15, 601 728 619.  

 

                                                    Gabriela Kolonko

Strona 2/4



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

  

Strona 3/4



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 4/4

http://www.tcpdf.org

